Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO VERBAL

Requerimento Nº 001/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal o seguinte pleito:

• Solicito o encaminhamento de ofício para o Comando da Polícia Militar no

Município de Jucurutu e ao Comando Estadual da Polícia Militar, a fim de que

seja instalada ronda escolar na Escola Municipal Wagner Lopes nos horários

de 7 horas, 11 horas, 13 horas e 17 horas, visando a proporcionar mais

segurança aos alunos que precisam usar a faixa de pedestres naquele local

para ir e sair da instituição educacional.

Termos em que,
  Peço deferimento

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 22 de março de 2022.

_________________________________
EDIVAN FERNANDES DA COSTA

VEREADOR DA CMJ